
 

    

 

  

  １月１９日の新年会は多くのご家族のみなさんの参加で楽しい日を過ごすことができました。みんなでつ 

きたてのお餅を食べることができ、お餅を食べた後は、羽根突きや書道、福笑い、初詣など正月らしいこと 

をみんなで楽しまれていました。本当にありがとうございました。 

担当：薄葉 啓太、嶋田 教代 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 H２７ ２／１９ 

第２７号発行 

発行責任者：古山 勇一 

編集：渡辺 美沙紀 



 

平成
へいせい

２７年
ねん

 ３月
がつ

の予定表
よていひょう

 

月
げつ

 火
か

 水
すい

 木
もく

 金
きん

 土
ど

 日
にち

 

 
 

 
 

 

 

 

 

１ 

 

２ 

活動
かつどう

日
び

 

３ ひなまつり 

 

活動
かつどう

日
び

 

チャレンジ班外出 

４ 

午前  

きぼうの会 

身体測定 

午後 自由
じ ゆ う

レク 

５ 

活動
かつどう

日
び

 

６ 

活動
かつどう

日
び

 

７ 

 

８ 

 

 

 

９ 

活動
かつどう

日
び

 

１０ 

活動
かつどう

日
び

 

１１ 

自由
じ ゆ う

レク 

リサイクル班外出 

１２ 

活動
かつどう

日
び

 

１３ 

活動
かつどう

日
び

 

１４ 

 

 

１５ 

１６ 

活動
かつどう

日
び

 

１７ 

活動
かつどう

日
び

 

１８ 

自由
じ ゆ う

レク 

１９ 

活動
かつどう

日
び

 

２０ 

活動
かつどう

日
び

 

チャレンジ夢班外出 

２１ 

春 分
しゅんぶん

の日
ひ

 

２２ 

 

２３ 

活動
かつどう

日
び

 

２４ 

活動
かつどう

日
び

 

２５ 

午前 

自由
じ ゆ う

レク 

午後 

クラブ 

２６ 

活動
かつどう

日
び

 

２７ 

活動
かつどう

日
び

 

２８ ２９ 

３０ 

活動
かつどう

日
び

 

３１ 

活動
かつどう

日
び

 

 鈴木靖昂 副主任支援員 

福祉職員として更なるステップアップを目指したいとい

う思いから、この度香取障害者支援センターへ異動させて

いただくことになりました。２００７年の入職以来、利用

者およびご家族の皆さまと共に歩んでこれた事、そして

様々な思い出を刻むことが出来たのは、自分にとって何よ

りの宝物です。皆さまからいただいたご厚意を心の糧に、

新しい現場でも職務に励んで参りたいと思います。８年間、

本当にありがとうございました。 

 

高橋保博 常勤支援員 

こんにちは。今年２月より聖家族園から聖家族作業所へ異

動して参りました、高橋保博と申します。聖家族園では、１

２年間、勤務しておりました。タオルにツナギという独特の

スタイルで仕事をしていましたので、家族園の短期入所を利

用されているご家族の皆さまの中には、既にご存知の方もい

らっしゃるかと思います。今は入所と通所の違いに戸惑いを

感じながらの毎日ですが、早く新しい環境に慣れ、利用者の

みなさんのお役に立てますよう努力して参りたいと思います

ので、よろしくお願いします。 

 

 

この度、鈴木靖昂 副主任支援員が、１月末をもって、香取障害者支援セン

ターへ異動することになり、新たに２月より高橋保博 常勤支援員が聖家族園

より異動してきました。以下、メッセージとなります。 


